
RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 250 

(17 DE ENERO DE 2022) 

 
 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL PLAN DE COMPRAS DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE PEREIRA. 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso de sus 

atribuciones legales y reglamentarias, y 

 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
 
Que mediante Resolución de Rectoría No. 2464 de 2004, se estableció que el Plan de 

Compras, será aprobado cada vigencia por el señor Rector. 

 

Que el Plan de Compras, es el resultado de las necesidades de bienes y suministros de las 

dependencias Administrativas y Académicas; obtenido del ejercicio de presupuesto 

aprobado por el Consejo Superior. 

 

Que es necesario el acto administrativo, que apruebe el Plan de Compras para la 

Universidad Tecnológica de Pereira, durante la vigencia del 2022. 

 

Que en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector 

 
 

R E S U E L V E 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Plan de Compras de la Universidad Tecnológica de 

Pereira para la vigencia del 2022, el cual será publicado en el sitio web de la Universidad. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El plan de compras se podrá modificar previa solicitud del 

ordenador del gasto para atender el normal funcionamiento del área respectiva y con el 

visto bueno de la Vicerrectoría Administrativa. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Pereira, a los diecisiete (17) días del mes de enero del 2022. 
 
 
 
 
 
LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO 
Rector 
 
Elaboró: Francy Liliana Vallejo Cárdenas 
Revisó: Martha Piedad Ramos 



TIPOCC DEPENDENCIA Facultad LINEA ELEMENTO LINEA DETALLE OBSERVACIONES MARCA VALOR UNITARIO
CANTIDAD 

SOLICITADA
TOTAL APROBADO Aprobado (x) DOCUMENTO RESPONSABLE RESPONSABLE

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Kaspersy Antivirus Paquetes de software Endpoint Security Advanced for business (2 años) Kaspersy $50,000 3000 $150,000,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS
Actualización Aranda Asset Management y Service 

Desk
Paquetes de software

1700 licencias de (Console, CMDB, Query Management, Software 

Metrix) 3 Usuarios adicionales, 12 Aranda Service Desk usuarios 

concurrentes (11 Procesos - RF, IM, KM, SACM, SLM, SCM, CHG, 

PM, REL, SPM, AM)

Aranda $121,990,000 1 $121,990,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS 

EMPRESARIALES

Ciencias 

Empresariales

EQUIPO DE 

COMPUTACION
Computador especializado para fresadora

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

Fresadora CNC del Laboratorio Celda de Manufactura Flexible requiere 

computadora especializada
Fagor $57,715,000 1 $57,715,000 X 16361496 Arenas Valencia Wilson

ADMINISTRATIVO MANTENIMIENTO ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN
TELEVISOR

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

TELEVISOR ALTA DEFINICIÓN DE 43". EQUIPOS REQUERIDOS 

PARA RENOVAR PANTALLAS DE LA CENTRAL DE MONITOREO.
LG, SAMSUNG $6,200,000 8 $49,600,000 x 891480035 Institucional

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN

Ciencias de la 

Educación

ELECTRODOMESTICO

S
deshumificadores Maquinaria y equipo - Por distribuir MARCA CONFORTFRESH CONFORTFRESH $2,100,000 20 $42,000,000 x 10099898 Castro Arboleda Gonzaga

ACADÉMICO
LABORATORIO DE 

METALOGRAFIA
Ingeniería Mecánica

EQUIPO DE 

COMPUTACION
COMPRESOR Maquinaria y equipo - Por distribuir COMPRESOR DE TORNILLO 7 Hp AIR CENTER $40,000,000 1 $40,000,000 X 91234062 Tristancho Reyes Jose Luis

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

SERVICIOS 

INSTITUCIONALES

ADMINISTRACIÓN MUEBLES Y ENSERES MESA PARA DOCENTE
Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Escritorio de 1.20mx0.60m en fórmica con patas en estructura de 

cuadro sin cajonera. Anclada al piso.
SURTIMUEBLES $590,000 60 $35,400,000 x 891480035 Institucional

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMPUTACION
Computador iMac

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

iMac 3.8 GHz - 512GB SSD (2020) Procesador Intel Core i7 de 8 

núcleos y 3.8 GHz de decima generación 16 GB de memoria DDR4 de 

2666 MHz Almacenamiento SSD de 512 GB Radeon Pro 5500XT con 8 

GB de memoria GDDR6 Pantalla Retina 5K P3 de 5120x2880 Office 

para Mac 2019 Standard Educativo. Garantía 3 años

Apple $15,000,000 2 $30,000,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS AGRARIAS 

Y AGROINDUSTRIA

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria
SOTFWARE VIRTUAL PLANT Paquetes de software

Suscripción Institucional a VirtualPlant Agroindustria: 75 accesos - 1 

año Número de Accesos: 75 accesos reutilizables Tiempo: 1 año 

SERVICIO ¿ Capacitaciones semestrales ¿ Talleres aplicados / 

Webinars ¿ Reportes e informes estadísticos ¿ Soporte técnico y 

actualizaciones

INGENIO 

COLOMBIANO INGCO 

SAS

$30,000,000 1 $30,000,000 x 29127168 Suárez Guzmán Lina Maria

ACADÉMICO
CIENCIAS BÁSICAS 

DE MEDICINA
Ciencias de la Salud

EQUIPO MEDICO Y 

QUIMICO
centrifuga refrigerada Maquinaria y equipo - Por distribuir refrigerada con rotor para microtubo thermo scientific $30,000,000 1 $30,000,000 x 10551302 Aguilar Fernandez Enrique

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMPUTACION

Computador IMac con pantalla Retina 5K de 27 

Pulgadas

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

Computador Imac Con Pantalla Retina 5k De 27 Pulgadas Intel Core i5 

de seis núcleos a 3,1 GHz de décima generación, 256 GB IMAC 

27"/3.1GHZ 6C/8GB 8 GB (dos de 4 GB) de memoria DDR4 de 2666 

MHz cuatro ranuras SO- DIMM accesibles para el usuario/SSD de 

256GB-SPA/ RP5300-SPA Graficas Radeon Pro 5300 con 4 GB de 

memoria GDDR6/ Teclado y Mouse inalambrico. Garantía 3 años

Apple $9,500,000 3 $28,500,000 x 30391360 Vivas Cuesta Angela María

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Renovación de Certificaciones Paquetes de software
Certificados en: *.utp.edu.co, pagos.utp.edu.co, *.ezproxy.utp.edu.co, 

pse (PJEE), visa, Code Signing
Certicamara $25,000,000 1 $25,000,000 x 10285139 Laverde Gaviria Ivan Alexander

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología

EQUIPO MEDICO Y 

QUIMICO
Mufla digital programable Maquinaria y equipo - Por distribuir

Mufla de 40 litros de capacidad. Hasta 1100 °C con dos rampas de 

temperatura. 220 V 60 HZ

NEY, FISHER, 

THERMOLINE
$24,000,000 1 $24,000,000 X 16366050 Montoya Navarrete Carlos Humberto

ADMINISTRATIVO
BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
ADMINISTRACIÓN

EQUIPOS DE 

RECREACIÓN Y 

DEPORTE

EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO DE CANCHAS 

SINTETICAS

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)
Compra equipos para mantenimiento de cancha sintética y otras. $20,000,000 1 $20,000,000 x 30325788 GÓMEZ BOTERO DIANA PATRICIA

ADMINISTRATIVO MANTENIMIENTO ADMINISTRACIÓN MUEBLES Y ENSERES KIT CARRO DE ASEO
Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)
ESTRA, RUBBERMAID $1,870,000 10 $18,700,000 x 10030771 Cortes Garzon Cesar Augusto

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología SOTFWARE Origin Pro Paquetes de software Para 6 usuarios $17,340,000 1 $17,340,000 x 89000890 Valencia Sanchez Hoover Albeiro

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Adobe captivate full Licence Paquetes de software Desarrollo de Videos para los manuales Adobe $8,562,645 2 $17,125,290 x 10285139 Laverde Gaviria Ivan Alexander

ACADÉMICO
FACULTAD DE 

INGENIERIA
Ingenierías LICENCIAS Licencias Cloud Labs Innovative Education RETIE Paquetes de software Licencia Educativa RETIE para 30 estudiantes/computadores Cloud Labs $500,000 30 $15,000,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología SOTFWARE Yasara Paquetes de software 10 años $13,883,800 1 $13,883,800 x 89000890 Valencia Sanchez Hoover Albeiro

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías

EQUIPO DE 

COMPUTACION
KIT ELVIS III Paquetes de software

Laboratorio multidisciplinario. Es undispositivo de laboratorio de 

ingenieríadesarrollado para el aprendizaje basadoen proyectos que 

combinainstrumentación y diseño embebidocon una experiencia basada 

en la webpara crear un entorno de aprendizajeactivo en el laboratorio, 

estudio y aulasinvertidas, permitiendo una mayorcomprensión de los 

fundamentos deingeniería y del diseño de sistemas.

Electroequipos 

soluciones tecnológicas
$13,500,000 1 $13,500,000 x 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO

Programa Ingeniería En 

Procesos Sostenibles de 

las Maderas

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria
SOTFWARE SOFTWARE AUTOCAD Paquetes de software

*Conjunto de herramientas de arquitectura. *Conjunto de herramientas 

mecánicas. *Conjunto de herramientas Mapa 3D. *Conjunto de 

herramientas MEP. *Conjunto de herramientas eléctricas. *Conjunto de 

herramientas Plant 3D. *Conjunto de herramientas de diseño ráster. 

*Ver todos los conjuntos de herramientas incluidos.

AUTODESK AUTOCAD $6,600,000 2 $13,200,000 X 10096236 Montoya Arango Jorge Augusto

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías

EQUIPO 

AUDIOVISUAL

TV LED 170 CMS (70")UHD SMART SAMSUNG 70 

Pulgadas Smart Tv UN70RU7100 o Similares

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

Smart TV Si Referencia UN70RU7100 Tamaño de Pantalla 70 pulgadas 

Resolución Uhd-4K Tipo de pantalla LED Procesador Quad-Core 

Contenido de la caja Mando a distancia (control remoto TM1940A) - 

Baterías (para control remoto) - Manual de Usuario - Manual electrónico - 

Cable de alimentación. Puerto Audio Óptico Si Puerto LAN Si Número 

De Puertos USB 2 Wi-Fi Direct Si Potenciador de Contraste Si Tipo de 

Altavoz Dolby Digital Plus - 2CH Motor de Imágenes Procesador UHD 

Celular a TV Si Salida de Sonido

SAMSUNG $3,200,000 4 $12,800,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO
TURISMO 

SOSTENIBLE
Ciencias Ambientales LICENCIAS

ZEUS RESTAURANTES - versión arrendamiento anual 

licencia Iva incluido
Paquetes de software

VALOR + IVA INCLUIDO. Controla la apertura de cuentas por carnet, 

cédula o huella. Consulta de consumos mínimos. Maneja sistema de 

Reserva de mesas * Cargue a la habitación de los consumos realizados 

por los huéspedes en los diferentes puntos de venta del hotel 

(Funcionalidad integrada con Zeus® Hoteles Manejo de múltiples 

cuentas por mesa. Manejo de promociones, combos, horas felices y 

descuentos.

ZEUS Tecnologia $12,261,046 1 $12,261,046 X 18616109 Flórez Calderón Manuel Tiberio

ACADÉMICO
DEPARTAMENTO DE 

MATEMÁTICAS
Ciencias Básicas MUEBLES Y ENSERES PERSIANA CORREDISAS Artículos textiles (excepto prendas de vestir) Persianas corredizas ARMONI $600,000 19 $11,400,000 x 16363939 Escudero Salcedo Carlos Arturo

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMPUTACION
Duplicador de discos

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

Duplicador de discos marca Alertec 1:5 HDD Copy Cruiser IDE/SATA 

High Speed Duplicator/Sanitizer incluye 6 adaptadores Aleratec 50mm 

mSATA for Hard Disk Duplicators y 6 convertidores M.2 NGFF SATA 

SSD to SATA

Alertec $11,000,000 1 $11,000,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2022



TIPOCC DEPENDENCIA Facultad LINEA ELEMENTO LINEA DETALLE OBSERVACIONES MARCA VALOR UNITARIO
CANTIDAD 

SOLICITADA
TOTAL APROBADO Aprobado (x) DOCUMENTO RESPONSABLE RESPONSABLE

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2022

ACADÉMICO

Programa Ingeniería En 

Procesos Sostenibles de 

las Maderas

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria

EQUIPO MEDICO Y 

QUIMICO
REFINÓMTERO Maquinaria y equipo - Por distribuir

Determinación del grado de refinación y determinación del tiempo de 

desaguado de una suspensión de pulpa en agua por el Método 

Canadiense. Conformidad con las normas internacionales: ISO 5267/2, 

TAPPI T227, SCAN C21/M4, PAPTAC C1 and BS 6035/2.

TAPPI $10,200,000 1 $10,200,000 X 10096236 Montoya Arango Jorge Augusto

ADMINISTRATIVO MANTENIMIENTO ADMINISTRACIÓN
EQUIPO SALUD 

OCUPACIONAL
DRONE AÉREO Maquinaria y equipo - Por distribuir

PHANTOM 4 PRO V2.0. INCLUYE MEMORIA MICRO SD DE 128GB, 

BATERÍA ADICIONALE Y HUB PARA CARGAR BATERÍAS.
DJI $10,000,000 1 $10,000,000 x 891480035 Institucional

ACADÉMICO
DEPARTAMENTO DE 

FÍSICA
Ciencias Básicas

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
video proyector

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

Video proyectores para ser empotrados en los nuevos laboratorios 

alternativos
Epson $2,500,000 4 $10,000,000 X 9862704 Trujillo Lemus Juan Pablo

ADMINISTRATIVO

BIBLIOTECA E 

INFORMACIÓN 

CIENTÍFICA

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S

TV LG 65" Pulgadas 164 Cm OLED65G1 4K-UHD 

OLED GALLERY Plano Smart TV

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

Pantalla OLED diseño artistico Cinema HDR observa como lo imaginó 

el cineasta Procesador inteligente. Cerebro detrás de la imagen-sonido 

Televisor con Inteligencia Artificial Smart TV la manera fácil de disfrutar 

sin teclear.SALA DE MEDIOS AUDIOVISUALES

LG,SAMSUNG $10,000,000 1 $10,000,000 x 52622189 Fajardo Torres Margarita Maria

ACADÉMICO ARTES PLÁSTICAS
Bellas Artes y 

Humanidades

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
Videoproyector

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

PROYECTOR LCD NEC NP-ME382U 3800 LÚMENES WUXGA ¿ 

Brillo de 3800 lúmenes ¿ Resolución nativa WUXGA (1920 x 1200) ¿ 

Relación de alcance de 1.3 a 2.2: 1 ¿ VGA, RCA, 2 entradas HDMI ¿ 

Salida VGA para bucle ¿ Entrada y salida de audio analógico ¿ 

Compatible con Crestron RoomView ¿ Altavoz incorporado de 16 W ¿ 

Ethernet y RS-232 controlable ¿ Mando a distancia por infrarrojos 

incluido INSTALACIÓN DE TECHO PARA VIDEOPROYECTOR 

CONVENCIONAL: ¿ Soporte de techo universal para video proyector 

tipo portátil

PROYECTOR LCD 

NEC NP-ME382U 3800 

LÚMENES WUXGA

$4,902,800 2 $9,805,600 X 14877499 Gutiérrez Arias Rubén Darío

ACADÉMICO CIENCIAS CLÍNICAS Ciencias de la Salud
EQUIPO 

AUDIOVISUAL
VIDEOPROYECTOR

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos
Videoproyector Tipo 3 Portátil 2000 Lumens

CASIO, EPSON, NEC, 

PANASONIC, RICOH, 

SONY, INFOCUS

$3,245,385 3 $9,736,155 X 42117038 Obando Gallego Katherine

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

ELÉCTRICA
Tecnología

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
VIDEOPROYECTOR

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos
Videoproyector Tipo 1 Portátil 2500 Lumens

CASIO, EPSON, NEC, 

PANASONIC, RICOH, 

SONY, INFOCUS

$4,611,861 2 $9,223,722 X 18614151 Gómez Estrada Santiago

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología

EQUIPO MEDICO Y 

QUIMICO
Floculador de seis puestos. Maquinaria y equipo - Por distribuir

Floculador con seis paletas. Para beacker de 1 litro. Velocidad regulable 

en rpm de 10 a 300 rpm. Con panel iluminado.
Velp scientifica, $4,500,000 2 $9,000,000 X 16366050 Montoya Navarrete Carlos Humberto

ADMINISTRATIVO

VICERRECTORIA 

RESPONSABILIDAD 

SOCIAL Y BIENESTAR 

UNIVERSITARIO

ADMINISTRACIÓN

EQUIPO DE 

RECREACION Y 

DEPORTE

CARPA PARA MODULO DE BAÑOS DE CANCHA DE 

TENNIS CON SILLAS
Otros muebles N.C.P.

carpa contigua al modulo de baños de las canchas de tenis con sillas 

(modelo carpa cafetería eléctrica)
POR DEFINIR $8,500,000 1 $8,500,000 x 30325788 Gómez Botero Diana Patricia

ADMINISTRATIVO

VICERRECTORIA 

INVESTIGACIONES 

INNOVACION Y 

EXTENSIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Mdirector Paquetes de software Mdirector, para envío de mailins masivos Mdirector $8,000,000 1 $8,000,000 x 42060623 Marulanda Angel Martha Leonor

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS 

AMBIENTALES

Ciencias Ambientales SOTFWARE CREA, Sustainable Business Models Paquetes de software

La plataforma CREA - Sustainable Business Models, le permite a los 

emprendedores, a través de diferentes procesos; hacer un análisis 

integral de una idea de negocio o iniciativa social, evaluando 

especialmente los impactos generados a los diferentes grupos de 

interés (stakeholders) y al medio ambiente. Su especial énfasis en estos 

últimos, la convierten en una herramienta ideal, para fortalecer las 

competencias de los emprendedores, en desarrollo organizacional.

CREA-INN $7,000,000 1 $7,000,000 X 10024850 Morales Pinzón Tito

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Microsoft Windows Server 2019 Estandar Paquetes de software
Servidores: Soporte - Antivirus - Aranda - SQL (Aranda - 

Investigaciones - GTISI) - Servidor de licencias de software
Microsoft $1,400,000 5 $7,000,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología MUEBLES Y ENSERES Butaco de laboratorio con espaldar y descansa pies

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Butaco o silla de laboratorio. Con espaldar y altura graduable. Descansa 

pies.
Fabricacion nacional $350,000 20 $7,000,000 X 16366050 Montoya Navarrete Carlos Humberto

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Teamviewer Paquetes de software Suscripción Licencia Corporate (anual) Teamviewer $6,800,000 1 $6,800,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología SOTFWARE ACD spectrus processor Paquetes de software 5 perpetua $1,287,000 5 $6,435,000 x 89000889 Valencia Sanchez Hoover Albeiro

ADMINISTRATIVO

VICERRECTORIA 

INVESTIGACIONES 

INNOVACION Y 

EXTENSIÓN

ADMINISTRACIÓN SOTFWARE Acrobat reader Paquetes de software Acrobat reader para edición de PDF Acrobat reader $800,000 8 $6,400,000 x 42060623 Marulanda Angel Martha Leonor

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología SOTFWARE OriginLab Paquetes de software

OriginLab Pro2021b. Graficador y analizador de datos para Ciencia e 

Ingeniería.
OriginLab Pro2021b. $3,200,000 2 $6,400,000 X 16584677 Mosquera Martinez Oscar Marino

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN SOTFWARE
Software de herramientas para recuperacion de discos 

DFL
Paquetes de software Actualizacion Dolphin DataLab Dolphin $2,000,000 3 $6,000,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Xmanager Power Suite 7. 2 años Paquetes de software Xmanager Power Suite 7. 2 años NA $2,927,400 2 $5,854,800 x 10285139 Laverde Gaviria Ivan Alexander

ACADÉMICO
FACULTAD DE 

CIENCIAS BÁSICAS
Ciencias Básicas MUEBLES Y ENSERES TELEVISOR TIPO 2

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

TV 55" FULL HD, INTERNET, RESOLUCIÓN FHD SINTONIZADOR 

DIGITAL CVB-T2. ENTRADAS 4 HDMI Y 3 USB Marca SAMSUNG
Samsung $5,500,000 1 $5,500,000 X 10084733 Orozco Gallego Hoover

ACADÉMICO INGENIERIA FÍSICA Ingenierías MUEBLES Y ENSERES SILLAS O MUEBLES DE ESPERA
Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)
Se solicitan sillas de espera para atencion al usuario.

El que ustedes 

consideren.
$1,800,000 3 $5,400,000 X 10120497 Santa Chávez Jhon Jairo

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

MECÁNICA
Tecnología MUEBLES Y ENSERES Modulo en aluminio para elementos neumáticos Otros muebles N.C.P.

Módulo de perfil de aluminio con ruedas de seguridad para 

desplazamiento, altura 1,5m ancho 80 cm

Módulo de perfil de 

aluminio con ruedas de 

seguridad para 

desplazamiento, altura 

1,5m ancho 80 cm

$5,301,450 1 $5,301,450 X 14566829 Pérez Castro Wilson

ACADÉMICO

Programa Ingeniería En 

Procesos Sostenibles de 

las Maderas

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
TELEVISOR

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos
Televisor Tipo 2 SAMSUNG $5,122,580 1 $5,122,580 X 10096236 Montoya Arango Jorge Augusto

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Licencia Adobe Captivate Paquetes de software Actualización Licencia Adobe Captivate Adobe $2,550,000 2 $5,100,000 x 77027627 Rojas Garcia Jorge Luis

ADMINISTRATIVO

BIBLIOTECA E 

INFORMACIÓN 

CIENTÍFICA

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMPUTACION

Monitor LCD ThinkVision S22e-19 de 54,6 cm (21,5") 

con retroiluminación LED

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

Monitor LCD ThinkVision S22e-19 de 54,6 cm (21,5") con 

retroiluminación LED. Estos Monitores se solicitan para el cambio de 2 

equipos en Medicina y otro en Hemeroteca, los 3 restantes es para 

actualizar monitores en la biblioteca

LENOVO $850,000 6 $5,100,000 x 1087991182 Uribe Hernández Alfonso

ACADÉMICO

CIENCIAS DEL 

DEPORTE Y LA 

RECREACIÓN

Ciencias de la Salud
EQUIPO 

AUDIOVISUAL
VIDEO BEAM

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos
VIDEO PROYECTOR EPSON X41 ¿ 3600 LUMENS WIFI ¿ HDMI EPSON $2,500,000 2 $5,000,000 X 10286100 Pachon Villamil Norman Jairo



TIPOCC DEPENDENCIA Facultad LINEA ELEMENTO LINEA DETALLE OBSERVACIONES MARCA VALOR UNITARIO
CANTIDAD 

SOLICITADA
TOTAL APROBADO Aprobado (x) DOCUMENTO RESPONSABLE RESPONSABLE

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2022

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías MUEBLES Y ENSERES Estanteria Semipesada Laboratorios Otros muebles N.C.P.

Estructuras ideales para almacenar cargas livianas y semipesadas, 

comúnmente utilizadas en bodegas, ferreterías, almacenes de 

repuestos, entre otros. Cada estante se compone por dos marcos 

metálicos y dos vigas por nivel, la cantidad de niveles varía según 

requerimiento del cliente. Más Información: 

https://www.estanteriapesada.com.co/estanteria-metalica-semipesada-

bogota.html

Estanteria Pesada o 

Empresa con similares 

prestaciones

$5,000,000 1 $5,000,000 X 1088300184 Velarde Gómez Sergio

ACADÉMICO

Programa Ingeniería En 

Procesos Sostenibles de 

las Maderas

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria

EQUIPO MEDICO Y 

QUIMICO
Extractor Soxhlet (Balón, Extractos +Condensados) Productos metálicos y paquetes de software 250 ml Soxhlet $600,000 8 $4,800,000 X 10096236 Montoya Arango Jorge Augusto

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

MECÁNICA
Tecnología

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
Videoproyector

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos
Videoproyector Epson E10 XGA Blanco EPSON $2,400,000 2 $4,800,000 X 10018691 Acosta Acosta Ricardo

ACADÉMICO LENGUA INGLESA
Bellas Artes y 

Humanidades
MUEBLES Y ENSERES PERSIANAS Artículos textiles (excepto prendas de vestir) PERSIANA BOMBAY SCREEN GRIS F7 ARMONY $778,000 6 $4,668,000 x Institucional Murcia Quintero Daniel

ACADÉMICO
DEPARTAMENTO DE 

FÍSICA
Ciencias Básicas

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
Televisoar

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

samsung 4k de 64 pulgadas en sala de reuniones del Departamento de 

Física
samsung $4,400,000 1 $4,400,000 X 9862704 Trujillo Lemus Juan Pablo

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

SERVICIOS 

INSTITUCIONALES

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO SALUD 

OCUPACIONAL
TERMÓMETRO INFRAROJO Productos metálicos y paquetes de software Termómetro Sin Contacto NC 200 MICROLIFE $280,000 15 $4,200,000 x 891480035 Institucional

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías

EQUIPO DE 

COMPUTACION
Set SPIKE Prime LEGO Education 45678

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

Este set contiene una variedad de ladrillos, engranes, ruedas, poleas y 

palancas para inspirar a los estudiantes a explorar las ciencias y la 

ingeniería. https://electroequipos.com/educacion-inicial-basica-y-

media/lego-education/

LEGO $4,000,000 1 $4,000,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Licencias VIP Education Creative Cloud for teams - Paquetes de software

Licencias VIP Education Creative Cloud for teams - Licencia Educativa 

por usuario, multiplataforma, por dos años. Incluye servicios en la nube 

*por dos años.

Adobe $1,870,000 2 $3,740,000 x 77027627 Rojas Garcia Jorge Luis

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN

Ciencias de la 

Educación

EQUIPO DE 

COMPUTACION
DISCO DURO EXTERNO Productos metálicos y paquetes de software DISCO DURO EXTERNO

TOSHIBA CAMVIO 

BASIS 4TV
$700,000 5 $3,500,000 X 10099898 Castro Arboleda Gonzaga

ACADÉMICO CIENCIAS CLÍNICAS Ciencias de la Salud
EQUIPO 

AUDIOVISUAL
TELEVISOR

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos
Televisor Tipo 1 SAMSUNG $3,243,676 1 $3,243,676 X 42117038 Obando Gallego Katherine

ACADÉMICO
MEDICINA 

COMUNITARIA
Ciencias de la Salud MUEBLES Y ENSERES SILLA ERGONÓMICA

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

ESTABLE; QUE PERMITA GRADUAR ALTURA DE LA SILLA, 

PROFUNDIDAD DEL ASIENTO;ESPALDAR ALTO CON APOYA 

CABEZAS CON SOPORTE PARA REGIÓN LUMBAR;ASIENTO Y 

RESPALDO EN MATERIAL RESPIRABLE;REPOSABRAZOS 

REGULABLE QUE PERMITA AJUSTARSE AL ESCRITORIO; 

RECIBIR APOYO DE LOS PROFESIONALES DE SALUD EN EL 

TRABAJO

LA MARCA QUE 

CONSIDERE LA 

uNIVERSIDAD

$1,600,000 2 $3,200,000 X 34041104 Gallon Ochoa Marta Lucia

ACADÉMICO
MEDICINA 

COMUNITARIA
Ciencias de la Salud MUEBLES Y ENSERES SILLA ERGONÓMICA

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

SILLA ESTABLE;RESPALDAR GRADUABLE AL IGUAL QUE LA 

ALTURA Y EL ASIENTO; BRAZOS MÓVILES;

LA MARCA QUE 

CONSIDERE LA 

UNIVERSIDAD

$1,600,000 2 $3,200,000 X 24764699 Valencia Tabares Maria Teresa

ADMINISTRATIVO ALMACEN GENERAL ADMINISTRACIÓN LICENCIAS KOFAX EXPRESS Paquetes de software SOFTWARE PARA CAPTURA DE DOCUMENTOS KOFAX $3,100,000 1 $3,100,000 x 10099830 Zarate Arias Jaime Augusto

ADMINISTRATIVO ALMACEN GENERAL ADMINISTRACIÓN LICENCIAS FILE MAKER Paquetes de software Licencia perpetua de File Maker 18 File Maker $1,500,000 2 $3,000,000 x 10099830 Zarate Arias Jaime Augusto

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN

Ciencias de la 

Educación

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
CAMARA FOTOGRAFICA

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos
Camara Fotográfica Tipo 3 Profesional

Canon - Sony - 

Panasonic- Minolta - 

Nikon - Kodak

$3,000,000 1 $3,000,000 X 10099898 Castro Arboleda Gonzaga

ACADÉMICO
CIENCIAS BÁSICAS 

DE MEDICINA
Ciencias de la Salud

ELECTRODOMESTICO

S
nevera Maquinaria y equipo - Por distribuir Refrigerador de laboratorio 382 libros samsung $3,000,000 1 $3,000,000 X 42081266 Murillo Gomez Bibiana

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Microsoft Software Assurance Paquetes de software Derecho de actualización por 2 años. Microsoft $600,000 5 $3,000,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Kit Legalizacion Windows Paquetes de software Windows para las maquinas virtuales de los equipos Mac (técnicos) Microsoft $550,000 5 $2,750,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías

EQUIPO DE 

COMPUTACION

Set de expansión SPIKE Prime LEGO Education 

45680

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

Con 603 elementos, entre ellos, ruedas grandes, engranes, un sensor 

de color y un motor grande, esta ampliación del Set SPIKE Prime 

(45678) brinda más de 10 horas de aprendizaje STEAM que inspirarán 

a profesores y estudiantes a crear modelos más avanzados, 

preparándolos al mismo tiempo para el divertido y desafiante mundo de 

las competencias de robótica. https://electroequipos.com/educacion-

inicial-basica-y-media/lego-education/

LEGO $2,500,000 1 $2,500,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO
LABORATORIO DE 

CORROSION
Ingeniería Mecánica

EQUIPO DE 

COMPUTACION
CONTROLADOR DE TEMPERATURA Productos metálicos y paquetes de software

CONTROLADOR DE TEMPERATURA PARA TERMOCUPLA TIPO 

MPT100
AUTONICS $600,000 4 $2,400,000 X 91234062 Tristancho Reyes Jose Luis

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Upgrade VMWare Fusion Pro Paquetes de software Virtualización de máquinas para el Mac VMWare $790,398 3 $2,371,194 x 10285139 Laverde Gaviria Ivan Alexander

ACADÉMICO

Programa Ingeniería En 

Procesos Sostenibles de 

las Maderas

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria

EQUIPO MEDICO Y 

QUIMICO
ACOLILLADORA Maquinaria y equipo - Por distribuir

Ingleateadora con base de acolillado en acero, 11 paradas positivas 

prefijadas, guía deslizable alta, inglete de 0 a 48° a la izquierda y de 0 a 

30° a la derecha.

DEWALT $2,000,000 1 $2,000,000 X 10096236 Montoya Arango Jorge Augusto

ACADÉMICO
Programa Tecnología en 

Producción Hortícola

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
Cabina de sonido

Radiorreceptores y receptores de televisión; aparatos 

para la grabación y reproducción de sonido y video; 

micrófonos, altavoces, amplificadores, etc.

Cabina de sonido con micrófono inalámbrico para amplificar sonido en 

actividades en la Granja de Formación Hortícola
Samsumg $2,000,000 1 $2,000,000 X 18614609 Ruiz Lopez Miguel Alfredo

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS 

AMBIENTALES

Ciencias Ambientales
EQUIPO 

AUDIOVISUAL
Camara Web Productos metálicos y paquetes de software

Cámara web para trabajar por zoom en reuniones de la sala de juntas 

de la Decanatura y en el auditorio Gladys Rodriguez.
Logitech. $1,000,000 2 $2,000,000 X 10024850 Morales Pinzón Tito

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías MUEBLES Y ENSERES Silla PC Escritorio Heavy Duty Piscis

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Apoyabrazos Si Marca Just Home Collection Material Tela Largo 64 

centímetros Ancho 67 centímetros Alto 98-108 centímetros Color Gris 

Material estructura Metal Capacidad (resistencia - carga máxima) Hasta 

115 kilogramos Giro Si Incluye Manual de armado y herrajes para su 

ensamble Garantía 2 años Apoyabrazos Si Tipo Sillas de escritorio 

Diámetro de la base 62 centímetros Origen Importado 

https://www.homecenter.com.co/homecenter-co/product/345037/Silla-

PC-Escritorio-Heavy-Duty-Piscis/345037

JUST HOME 

COLLECTION o Marca 

con similares 

prestaciones

$500,000 4 $2,000,000 X 10024102 Rivera Rios Francisco Javier

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMPUTACION
Tabla digitalizadora - Intuos Art Medium Wacom

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios

Tabla digitalizadora - Intuos Art Medium Wacom. Tableta gráfica Intuos 

Pro de Wacom - Mediana
Mac $1,000,000 2 $2,000,000 x 77027627 Rojas Garcia Jorge Luis

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología MUEBLES Y ENSERES Archivador metalico

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Archivador metalico de doble puerta. Con entrepaños graduables. De 

1,2 m de ancho por 1,80 m de alto. Profundidad 40 cm
Fabricación nacional $1,000,000 2 $2,000,000 X 16366050 Montoya Navarrete Carlos Humberto

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología SOTFWARE Amber Paquetes de software perpetua $1,950,000 1 $1,950,000 x 89000890 Valencia Sanchez Hoover Albeiro

ACADÉMICO ARTES PLÁSTICAS
Bellas Artes y 

Humanidades

EQUIPO DE 

COMPUTACION
Tabla Graficadora - XP-Pen Artist 15.6Pro Graphics

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios
Tabla Graficadora - XP-Pen Artist 15.6Pro Graphics

Tabla Graficadora - XP-

Pen Artist 15.6Pro 

Graphics

$1,890,000 1 $1,890,000 X 9873866 Zapata Castaño Julio Cesar



TIPOCC DEPENDENCIA Facultad LINEA ELEMENTO LINEA DETALLE OBSERVACIONES MARCA VALOR UNITARIO
CANTIDAD 

SOLICITADA
TOTAL APROBADO Aprobado (x) DOCUMENTO RESPONSABLE RESPONSABLE

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2022

ADMINISTRATIVO ALMACEN GENERAL ADMINISTRACIÓN MUEBLES Y ENSERES CARRETA PARA CARGA
Equipos de elevación y manipulación y sus partes y 

piezas

CARRETA PARA CARGA CON DISPOSICIÓN DE 3 LLANTAS A 

CADA LADO PARA SUBIR Y BAJAR ESCALONES. EN 

ESTRUCTURA METÁLICA.

VARIAS $1,800,000 1 $1,800,000 x 10099830 Zarate Arias Jaime Augusto

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMPUTACION
Lector de Código de Barras

Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios
Pocket Voyager 1602g, marca Honeywell Honeywell $1,800,000 1 $1,800,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Licencia de Microsoft Proyect Paquetes de software Licencia de Microsoft Proyect Microsoft $1,800,000 1 $1,800,000 x 77027627 Rojas Garcia Jorge Luis

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

MECÁNICA
Tecnología MUEBLES Y ENSERES MODULO DE TRABAJO

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

MESA EN PERFIL DE ALUMINIO QUE PERMITE EL FÁCIL ACCESO 

A ELEMENTOS DE TRABAJO

SHANGHAI GAOFEN 

INDUSTRIAL 

ALUMINUM PROFILE 

CO.,LTD

$1,700,622 1 $1,700,622 x 14566829 Pérez Castro Wilson

ACADÉMICO
LABORATORIO DE 

CORROSION
Ingeniería Mecánica

EQUIPO DE 

COMPUTACION
CALIBRADOR PIE DE REY Productos metálicos y paquetes de software CALIBRADOR PIE DE REY DIGITAL DE 300mm

MITUTOYO O 

EQUIVALENTE
$850,000 2 $1,700,000 X 91234062 Tristancho Reyes Jose Luis

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

MECÁNICA
Tecnología

ELECTRODOMESTICO

S
Ventilador personal Productos metálicos y paquetes de software

Ventilador 3 aspas de 7pulgadas, 3 velocidades, con modo ultra 

silencioso Marca Kalley
Kalley $140,000 12 $1,680,000 X 10018691 Acosta Acosta Ricardo

ACADÉMICO
FACULTAD DE 

INGENIERIA
Ingenierías

EQUIPO DE 

COMPUTACION
Kit Teclado y Mouse Ergonómicos Productos metálicos y paquetes de software Teclado Ergo K860 + Mouse Mx Vertical. Logitech $830,000 2 $1,660,000 x 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO

CIENCIAS DEL 

DEPORTE Y LA 

RECREACIÓN

Ciencias de la Salud

EQUIPO DE 

RECREACION Y 

DEPORTE

PARLANTE INALAMBRICO Productos metálicos y paquetes de software
CHARGE 4, BLUETOOTH, CONEXIÓN USB, BATERIA 4.2 Y 

POTENCIA DE SALIDA 30W.
JBL $550,000 3 $1,650,000 X 10286100 Pachon Villamil Norman Jairo

ACADÉMICO
DEPARTAMENTO DE 

FÍSICA
Ciencias Básicas

ELECTRODOMESTICO

S
lampara led Productos metálicos y paquetes de software Lampara led de mesa de pinza para cada puesto de trabajo Led $100,000 16 $1,600,000 X 9862704 Trujillo Lemus Juan Pablo

ACADÉMICO
FACULTAD DE 

INGENIERIA
Ingenierías MUEBLES Y ENSERES Silla Premium Series Carbón Negra

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Silla en Cuero PU Relleno espuma memory form Reclinable 180 grados 

resiste hasta 150 kg. Apoyabrazos Si. Marca Akracing. Modelo Office 

Series. Material-Cuero sintético. Largo-88 centímetros. Ancho- 68 

centímetros. Alto-129 centímetros. Color-Negro Carbono. Material 

estructura-Acero. Capacidad (resistencia - carga máxima)-150 

kilogramos Peso del producto-28 kilogramos

Akracing $1,600,000 1 $1,600,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN MUEBLES Y ENSERES silla espaldar alto
Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

silla espaldar alto. 2 Para WEB, 2 para dirección. Sillas operativas, sin 

brazos, tapizada, espaldar medio, color negro. Asiento interno: Madera 

contrachapada. ¿ Espuma asiento: Espuma de poliuretano inyectada 

densidad 60. ¿ Espaldar interno: Polipropileno inyectado. ¿ Espuma 

espaldar: Espuma de poliuretano láminada densidad 26. ¿ Cobertor 

asiento y espaldar: Polipropileno inyectado. ¿ Base: Inyectada en Nylon. 

¿ Mecanismo: Contacto permanente con reclinación de espaldar por 

medio de palanca.

MUMA $400,000 4 $1,600,000 x 30391360 Vivas Cuesta Angela María

ACADÉMICO ARTES PLÁSTICAS
Bellas Artes y 

Humanidades
SOTFWARE Licencia Anual Adobe Creative Cloud Paquetes de software

¿ Acrobat Pro ¿ Photoshop ¿ Illustrator ¿ InDesign ¿ Premiere Pro ¿ 

After Effects ¿ Lightroom ¿ XD ¿ Animate ¿ Lightroom Classic ¿ 

Dreamweaver ¿ Dimension ¿ Audition ¿ InCopy ¿ Character Animator 

¿ Capture ¿ Fresco ¿ Bridge ¿ Adobe Spark ¿ Premiere Rush ¿ 

Photoshop Express ¿ Photoshop Camera ¿ Media Encoder ¿ Aero ¿ 

Prelude ¿ Lightroom para Web ¿ Scan ¿ Fill & Sign ¿ Acrobat Reader

Adobe $1,582,224 1 $1,582,224 X 14877499 Gutiérrez Arias Rubén Darío

ACADÉMICO
FACULTAD DE 

INGENIERIA
Ingenierías MUEBLES Y ENSERES Mesa para juntas

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Mesa de Juntas 73(altura)x250()x100cm Pedestal en V. Sesiones de 

Consejo de Facultad

Industrias Cruz. 

Cualquier Marca
$1,500,000 1 $1,500,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías MUEBLES Y ENSERES Sofá Mara 3 Puestos Ecocuero Negro

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Marca Sofa Market Modelo Mara Material Cuero sintético Medidas 

85x180x70 centímetros Largo 85 centímetros Ancho 180 centímetros 

Alto 70 centímetros Alto abierto 45 centímetros Color Negro Capacidad 

(resistencia - carga máxima)180 kilogramos máximo Peso del producto 

25 kilogramos Relleno Espuma Garantía 12 mes 

https://www.homecenter.com.co/homecenter-co/product/373917/Sofa-

Mara-3-Puestos-Ecocuero-Negro/373917

Sofa Market $1,500,000 1 $1,500,000 X 10024102 Rivera Rios Francisco Javier

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S
Multimetro marca Fluke Productos metálicos y paquetes de software True RMS Fluke 117 Fluke $1,300,000 1 $1,300,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina

ADMINISTRATIVO
VICERECTORIA 

ACADÉMICA
ADMINISTRACIÓN

EQUIPO DE 

COMPUTACION
Tablet Productos metálicos y paquetes de software Registrar asistencias de monitorías académicas Tablet marca Samsumg $1,300,000 1 $1,300,000 x 12994581 Guerrero Erazo Jhoniers Gilberto

ACADÉMICO
LABORATORIO DE 

CORROSION
Ingeniería Mecánica

EQUIPO DE 

COMPUTACION
PIGNOMETRO CON MEDIDOR DE TEMPERATURA Productos metálicos y paquetes de software

PIGNOMETRO CON MEDIDOR DE TEMPERATURA 

(TERMÓMETRO)
ARTILAB $1,250,000 1 $1,250,000 X 91234062 Tristancho Reyes Jose Luis

ACADÉMICO LENGUA INGLESA
Bellas Artes y 

Humanidades
MUEBLES Y ENSERES PERSIANAS LAMAS Artículos textiles (excepto prendas de vestir)

LAMAS EN POLIVIDRIO GREY, CADENILLA MUELA ABIERTA, 

PESAS MUELA ABIERTA, CORDON BLANCO, CADENA, MANO DE 

OBRA SALON 12-302

ARMONY $1,205,633 1 $1,205,633 x 1088273421 Murcia Quintero Daniel

ACADÉMICO

Programa Ingeniería en 

Procesos 

Agroindustriales

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria

EQUIPO DE 

COMPUTACION
Disco duro externo Productos metálicos y paquetes de software Disco Duro Externo 2tb Toshiba 3.0 Canvio Basic Usb Toshiba $300,000 4 $1,200,000 X 29127168 Suárez Guzmán Lina Maria

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO 

AUDIOVISUAL
TeleprompterPAD iLight Pro 10''.

Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, 

video y cámaras digitales; teléfonos

TeleprompterPAD iLight Pro 10'' Compatible con iPad/Android - 

100x100 Aluminio. Robusto (No plástico endeble). Portátil. Multi 

cámara. Cristal HD Beamsplitter. Alta Calidad.

TeleprompterPAD $1,200,000 1 $1,200,000 x 18596302 Valencia Giraldo Víctor Hugo

ACADÉMICO ARTES PLÁSTICAS
Bellas Artes y 

Humanidades
MUEBLES Y ENSERES Silla ergonómica

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Silla Gerencial Para oficina moderna y elegante, con Espaldar inyectado 

en polipropileno, tapizado en malla nylon, Apoya brazos en polipropileno 

con ajuste en altura, cabecero ajustable en altura, Asiento tapizado en 

tela de malla con espuma laminada de 5cm, Regulación de tensión 

mediante perilla neumática con elevación a gas, Estructura tipo estrella 

en pintura electroestática, base cromada, ruedas de nylon 50mm, 

Mecanismo basculante con grados de inclinación posición de bloqueo 

90 grados.

Genérico $1,079,800 1 $1,079,800 X 14877499 Gutiérrez Arias Rubén Darío

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S
Estación De Soldadura Productos metálicos y paquetes de software Marca Weller, WE1010 Weller $1,000,000 1 $1,000,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina

ACADÉMICO
INGENIERIA 

ELECTRICA
Ingenierías MUEBLES Y ENSERES

Soporte Con Brazo Articulado para Tv 37-80 Pulgadas 

o Similares
Productos metálicos y paquetes de software Soporte con brazo articulado compatible con televisor de 770 pulgadas. Multimarca $220,000 4 $880,000 X 1088300184 Velarde Gómez Sergio

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN MUEBLES Y ENSERES Ventilador de torre de 36 pulgadas Productos metálicos y paquetes de software Ventilador ¿ Ventilador Torre SAMURAI Eole Infinite NEGRO Home elements $412,000 2 $824,000 x 30391360 Vivas Cuesta Angela María

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN

Ciencias de la 

Educación
MUEBLES Y ENSERES VENTILADOR Productos metálicos y paquetes de software Ventilador Tipo 2 BIONAIRE $409,771 2 $819,542 X 10099898 Castro Arboleda Gonzaga

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S
Bateria para Fluke Scopemeter 123 Productos metálicos y paquetes de software Ref: BP-120 MH Fluke $800,000 1 $800,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina

ACADÉMICO
LABORATORIO DE 

CORROSION
Ingeniería Mecánica

EQUIPO DE 

COMPUTACION
TERMOCUPLA TIPO PT100 Productos metálicos y paquetes de software TERMOCUPLA TIPO PT100

AUTOMATIZANDO 

EQUIVALENTE
$200,000 4 $800,000 X 91234062 Tristancho Reyes Jose Luis



TIPOCC DEPENDENCIA Facultad LINEA ELEMENTO LINEA DETALLE OBSERVACIONES MARCA VALOR UNITARIO
CANTIDAD 

SOLICITADA
TOTAL APROBADO Aprobado (x) DOCUMENTO RESPONSABLE RESPONSABLE

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2022

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Bootstrap Studio Paquetes de software Herramienta de diseño web Bootstrap $395,199 2 $790,398 x 10285139 Laverde Gaviria Ivan Alexander

ADMINISTRATIVO

BIBLIOTECA E 

INFORMACIÓN 

CIENTÍFICA

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S

Base EMMTECNOLOGY Escualizable de Tijera para 

televisores de 37" a 70" Ref. ST-WTV-60EQ
Productos metálicos y paquetes de software

Medida VESA 60 x 40 de 32" a 70" Tornilleria Universal para diferentes 

tipos de televisores Soporte de facil instalacion en cualquier tipo de 

pared Logre obtener una inclinacion de 5º + 15º Soporte tijera permite 

tener mayor resistencia Para los televiores de Hemeroteca, Sala de 

Juntas y uno nuevo por instalar

EMMTECNOLOGY $250,000 3 $750,000 x 18614212 Matias Esquivel Mauricio

ACADÉMICO

CIENCIAS DEL 

DEPORTE Y LA 

RECREACIÓN

Ciencias de la Salud

EQUIPO DE 

RECREACION Y 

DEPORTE

CABINA AMPLIFICADORA Productos metálicos y paquetes de software
AMPLIFICADOR DE CABINA DE 15 PULGADAS, CON USB, 

BLUETHOO, RADIO FM, CON TRIPODE
MAXLIN $750,000 1 $750,000 X 10286100 Pachon Villamil Norman Jairo

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO DE 

COMPUTACION
Adaptador Multipuerto para Mac Productos metálicos y paquetes de software

Adaptador de puertos- Falwedi Triple Display 12 in 1 USB C Hub with 2 

HDMI & VGA, PD3.0, Ethernet, SD TF Card Reader, 4 USB Port, 

Mic/Audio, Type C Adapter Docking Station

Falwedi $350,000 2 $700,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ADMINISTRATIVO
GESTIÓN DEL 

TALENTO HUMANO
ADMINISTRACIÓN LICENCIAS FIRMA DIGITAL CERTICAMARA Productos metálicos y paquetes de software

FIRMA DIGITAL CERTICAMARA PARA CONSULTAS DE 

SUPERVIVENCIA JUBILADOS SUSTITUTOS Y PENSIONADOS 

COMPARTIDOS DE LA UTP

. $700,000 1 $700,000 x 1088290878 Ruiz Gómez Ingrid Vanessa

ACADÉMICO
LABORATORIO DE 

CORROSION
Ingeniería Mecánica

EQUIPO DE 

COMPUTACION
UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE AIRE Productos metálicos y paquetes de software UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE AIRE G 1/4 XMC O EQUIVALENTE $350,000 2 $700,000 X 91234062 Tristancho Reyes Jose Luis

ACADÉMICO
TECNOLOGÍA 

QUÍMICA
Tecnología MUEBLES Y ENSERES Butaco de laboratorio con espaldar y descansa pies

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Butaco o silla de laboratorio. Con espaldar y altura graduable. Descansa 

pies.
Fabricacion nacional $350,000 2 $700,000 X 16366050 Montoya Navarrete Carlos Humberto

ACADÉMICO
Programa Tecnología en 

Producción Hortícola

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria
MUEBLES Y ENSERES VENTILADOR Productos metálicos y paquetes de software Ventilador Tipo 1 BIONAIRE $332,908 2 $665,816 X 18614609 Ruiz Lopez Miguel Alfredo

ACADÉMICO

ESPAÑOL Y 

COMUNICACIÓN 

AUDIOVISUAL

Ciencias de la 

Educación

EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN
Teléfonos inhalámbricos Productos metálicos y paquetes de software Según las aceptadas Según las aceptadas $300,000 2 $600,000 X 16219484 Atehortúa Atehortúa Arbey De Jesús

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS Microsoft NTFS by Paragon Software Paquetes de software
Extension de soporte para poder escribir datos en discos formateados 

NTFS en los equipos Mac
Microsoft $120,000 5 $600,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ADMINISTRATIVO
GESTIÓN DEL 

TALENTO HUMANO
ADMINISTRACIÓN

ELECTRODOMESTICO

S
Ventilador SAMURAI Torre EOLE INFINITE Productos metálicos y paquetes de software Ventilador de Pedestal -Pablo Cesar Samurai $300,000 2 $600,000 x 94282616 Tabares Quintero Pablo Cesar

ADMINISTRATIVO

BIBLIOTECA E 

INFORMACIÓN 

CIENTÍFICA

ADMINISTRACIÓN MUEBLES Y ENSERES SILLA DE ESCRITORIO
Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

SILLA DE ESCRITORIO CON BRAZOS NEGRA, PARA GUSTAVO 

OLAYA, HEMEROTECA, CIRCULACIÓN Y PRÉSTAMO

JUST HOME 

COLLECTION
$190,000 3 $570,000 x 40776973 Morales Liliana Yaneth

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN

Ciencias de la 

Educación

EQUIPO DE 

COMPUTACION
MICRÓFONO INALÁMBRICO DE SOLAPA Productos metálicos y paquetes de software MICRÓFONO DE SOLAPA TAKSTAR $250,000 2 $500,000 X 10099898 Castro Arboleda Gonzaga

ACADÉMICO

CIENCIAS DEL 

DEPORTE Y LA 

RECREACIÓN

Ciencias de la Salud

EQUIPO DE 

RECREACION Y 

DEPORTE

MICRÓFONO INHALÁMBRICO Productos metálicos y paquetes de software MICRÓFONO INHALÁMBRICO DOBLE DE MANO PRODJ $250,000 2 $500,000 X 10286100 Pachon Villamil Norman Jairo

ACADÉMICO INGENIERIA FÍSICA Ingenierías MUEBLES Y ENSERES SILLAS O MUEBLES DE ESPERA
Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

SE REQUIERE SILLA O MUEBLE DE ESPERA PARA LOS 

USUARIOS DE LA DIRECCION DEL PROGRAMA DE INGENIERIA 

FISICA

CUALQUIERA $500,000 1 $500,000 x 10120497 Santa Chávez Jhon Jairo

ACADÉMICO

CIENCIAS DEL 

DEPORTE Y LA 

RECREACIÓN

Ciencias de la Salud
EQUIPO DE 

COMPUTACION
Cámara web con micrófono Productos metálicos y paquetes de software

Cámara Web Para Pc Genius 1000x Webcam Hd 720p, Chat Skype 

con micrófono incorporado para sistema operativo que soporta: 

Windows 7,Windows Vista,Windows XP,Mac,Windows 10,Windows 

8.1,Windows 8

Genius $120,000 4 $480,000 X 10286100 Pachon Villamil Norman Jairo

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN

Ciencias de la 

Educación

EQUIPO 

AUDIOVISUAL
GRABADORA PERIODISTICA Productos metálicos y paquetes de software GRABADORA DE VOZ PERIODISTA

SONY REF.ICDPX470 

4GB
$230,000 2 $460,000 X 10099898 Castro Arboleda Gonzaga

ACADÉMICO
FACULTAD DE 

INGENIERIA
Ingenierías MUEBLES Y ENSERES Biblioteca

Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)

Características destacadas Alto: 180 cm Ancho: 60 cm Profundidad: 30 

cm Material de la estructura: Aglomerado MDF Modelo: Multy
BERTOLINI $450,000 1 $450,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO
FACULTAD DE 

INGENIERIA
Ingenierías

EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN
Terminal de Teléfono para Oficina Productos metálicos y paquetes de software Teléfono Fijo Inalámbrico Digital Inteligente W128 2.4ghz con Diadema V-Tech $435,000 1 $435,000 X 9870016 Molina Cabrera Alexander

ACADÉMICO
CIENCIAS BÁSICAS 

DE MEDICINA
Ciencias de la Salud

EQUIPO MEDICO Y 

QUIMICO
Báscula electrónica Productos metálicos y paquetes de software Balanza digital pesa hasta 40 Kg. Electrónica $200,000 2 $400,000 X 10551302 Aguilar Fernandez Enrique

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN LICENCIAS SyncBack Pro V.9 marca 2BrightSparks Paquetes de software
Licencia de Software de copias de seguridad para los usuarios (desde 

V.8 con actualizaciones por 1 año)
2BrightSparks $400,000 1 $400,000 x 10132969 Gómez Calderón Miguel Angel

ACADÉMICO

CIENCIAS DEL 

DEPORTE Y LA 

RECREACIÓN

Ciencias de la Salud
EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN

DIADEMA BLUETOOTH MONOAURAL 

INALÁMBRICA
Productos metálicos y paquetes de software

PRO 925 Mono, Auricular inalámbrico Bluetooth® (925-15-508-205). 

Sonido de gran calidad: con voz HD y cancelación de ruido Tecnología 

Bluetooth® para movimiento en oficina. Hasta 12 horas de 

conversación.El procesamiento digital de señales (DSP) reduce el ruido 

de fondo y elimina el eco. Protege al usuario de picos repentinos de 

volumen. Los micrófonos con cancelación de ruido reducen el ruido de 

fondo no deseado y son ideales en entornos de oficinas de planta 

diáfana, con mucha gente y ruidosas

panasonic o compatible 

con el teléfono
$350,000 1 $350,000 X 10286100 Pachon Villamil Norman Jairo

ADMINISTRATIVO

RECURSOS 

INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO 

AUDIOVISUAL
Módulo de foco para cámara HERO8 Black Productos metálicos y paquetes de software Módulo de foco para cámara HERO8 Black GOPRO $350,000 1 $350,000 x 18596302 Valencia Giraldo Víctor Hugo

ADMINISTRATIVO

VICERRECTORIA 

RESPONSABILIDAD 

SOCIAL Y BIENESTAR 

UNIVERSITARIO

ADMINISTRACIÓN
EQUIPO 

AUDIOVISUAL
TRIPODE PARA CÁMARA CANON Productos metálicos y paquetes de software TRIPODE PARA CÁMARA CANON CANON $350,000 1 $350,000 x 30325788 Gómez Botero Diana Patricia

ACADÉMICO

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN

Ciencias de la 

Educación
MUEBLES Y ENSERES tripode Productos metálicos y paquetes de software PARA CÁMARA FOTOGRÁFICA KINGJOYBT860 $300,000 1 $300,000 X 10099898 Castro Arboleda Gonzaga

ADMINISTRATIVO
GESTIÓN DEL 

TALENTO HUMANO
ADMINISTRACIÓN

ELECTRODOMESTICO

S
Ventilador SAMURAI Torre EOLE INFINITE Productos metálicos y paquetes de software Ventiladopr control remoto, Lina Orozco Samurai $300,000 1 $300,000 x 42111728 Orozco Gómez Lina Constanza

ACADÉMICO

Programa Ingeniería en 

Procesos 

Agroindustriales

Ciencias Agrarias y 

Agroindustria

ELECTRODOMESTICO

S
Cafetera Productos metálicos y paquetes de software Cafetera con filtro Black & Decker 5 tazas Black & Decker $170,000 1 $170,000 X 29127168 Suárez Guzmán Lina Maria

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S
Recogedor Magnético Productos metálicos y paquetes de software Recogedor Magnético metálico con espejo Stanley 92-642 Stanley $140,000 1 $140,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S
Eje Magnético para recoger piezas Paquetes de software FOR-61702, flexible. Marca force Force $120,000 1 $120,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina



TIPOCC DEPENDENCIA Facultad LINEA ELEMENTO LINEA DETALLE OBSERVACIONES MARCA VALOR UNITARIO
CANTIDAD 

SOLICITADA
TOTAL APROBADO Aprobado (x) DOCUMENTO RESPONSABLE RESPONSABLE

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2022

ADMINISTRATIVO

GESTIÓN DE 

TECNOLOGIAS 

INFORMÁTICAS Y 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN
ELECTRODOMESTICO

S
Pinzas auxiliares "tercera mano" Productos metálicos y paquetes de software T-8000 NA $120,000 1 $120,000 x 42092310 López Salazar Isabel Cristina

ACADÉMICO

CIENCIAS DEL 

DEPORTE Y LA 

RECREACIÓN

Ciencias de la Salud
EQUIPO DE 

COMPUTACION
Parlantes para pc Productos metálicos y paquetes de software

¿ Potencia total (watts) 2 x 3 W (6 W) RMS* ¿ Unidad de potencia 2" ¿ 

Conexión USB ¿ Entrada de 3.5 mm ¿ Control de volumen ¿ 

Sensibilidad: 450 ± 100 mV ¿ Frecuencia: 150 Hz ~ 20 KHz ¿ 

Impedancia: 4.O ¿ Color: negro

Genius $50,000 1 $50,000 X 10286100 Pachon Villamil Norman Jairo

La identificación presupuestal requerida para generar la reserva presupuestal en el momento de realizar cada compra será determinado en dicho 

momento y según la naturaleza de la compra.

A tener en cuenta:

Los tipos de pago y modalidades de contratación se aplicarán de acuerdo con el estatuto de contratación de la Universidad, Acuerdo No.5 del Consejo 

Superior del 27 de febrero de 2009

Los funcionarios responsables de la elaboración del plan de compras, son los directores y Decanos de las Facultades en los elementos marcados como 

ACADÉMICO y los Jefes de las dependencias Administrativas en los items marcados con ADMINISTRACIÓN, y se solicitan en el aplicativo de 

necesidades de presupuesto en el momento que se elabora el anteproyecto de presupuesto de la vigencia.

Los decanos de cada programa académico solicitante son los ordenadores del gasto y el Vicerrector Administrativo para las dependencias solicitantes 

adscritas a la administración de la Universidad. Ver RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 208 DEL 2 DE ENERO DE 2018. Para aquellas compras que superen los 

100 SMMLV será el Rector de la Universidad.


